ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DE MINAS GERAIS

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 03/24

PERITO CRIMINAL – ÁREAS I E II

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA

A Presidente da Comissão do Concurso, no uso de suas atribuições legais, nos

termos do item 7 e subitens do Edital 03/24 do Concurso Público para Perito

Criminal, áreas I e II,  TORNA PÚBLICA a classificação preliminar dos

candidatos com deficiência, aprovados e não eliminados na Prova de

Conhecimentos Objetiva.

Perito Criminal - Área I

Inscrição Nome
Nota

Final

Classif.

Prel.

493005815 Wellington Souza Da Silva 53 1º

493002141 Larissa Vieira Figueiredo 50 2º

493004380 Luísa Manrique Costa Carvalho 48 3º

493011145 Flavio Eduardo Da Silva 43 4º

493004305 Brenda Ellen De Souza Martins 43 5º

493015455 Marcela Mariano 43 6º

493012236 Wendelson Breno Goncalves 42 7º

493000351 Lídia Caetano De Figueiredo Cezarini 40 8º

493001307 João Vitor Da Silva Morato 40 9º

Perito Criminal - Área II

Inscrição Nome
Nota

Final

Classif.

Prel.

493008215 Walter Magno Valente 52 1º

493000453 Adir Ferreira Alves 51 2º

493011433 Stenyo Sullivan De Oliveira Henriques 46 3º

493012613 Leandro Leandres De Oliveirapereira 45 4º

493007933 Newton Kleber Machado Silva 43 5º

493008244 André Silva Coutinho 40 6º

Publique-se.

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em Belo Horizonte, aos 22 de

maio de 2025.

Yukari Miyata

Delegada-Geral de Polícia

Diretora da Academia de Polícia Civil/MG

Presidente da Comissão de Concurso